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J J J'í5 J Ku íptiiení
úroku a alwprťml koruřního

tplai ni dluhu mta dráha platiti
jitrf bnoy kaMjro?ně do uttui-íov- a

ihn fondu Víak to po ně-

kolika bť-t- finiti opomíjela a

Spoj né Státy ro vydavatelé dlu-

hopisu muieli pak úroky plk ti

Tímto npf'(kobe'ti zaplatily Spoj

Státy Í57i'it47-3- 7

Vláda sice hnd pftd dvacíti
b ty a preid nta flayeia joku-- '
ila doiiiititt noitdně dráhu ku

skládání splátek do umofovarího

íondu avSak soudy tehdy roz-

hodly že k vymáhání pchledávkyi
vé přikročiti nemůže vláda jinak
než až skutečný kapitál propadne
totiž až úpisy vycházeli počnou
To započalo rokem minulým a

také hned toni zadána byla žaloba

proti dráze Nejspíše že v oče-

kávání toho a dojista za účelem

aby co možno nejvýhodnějšf vy-

rovnání docílila a inožuo-l- i Spo-

jené Státy o celou pohledávku při-

pravila ohlásila dráha před Čtyř-

mi lety úpadek a byla od té doby
ve správě soudní Mezi tím na

léháno na kongres aby svolil ku

prodloužení dluhu na 50 neb 100
roků a ponenáhlému splácení té--

jož To však kongres učiniti

odepřel a vláda usilovala o to by
došlo ku prodeji dráhy když jistý
syndikát zaručil jí pro ten případ
Že nabídne za dráhu $45754000
a převezme dluh prioritní první
lypotheku nebo-- h úpisy dráhou
dlužné v obnosu £40 000000

To se rozumí že nesmí se

úmluvě této vyrozumívat! v tom

smyslu že by koupě již byla ho
tova aneb Že by nikdo jiný než

ten syndikát neměl právo v pro
deji se podíleli Naopak prodej
bude úplně volny a neobmezený a

každý kdo by soudil že dráha ta
má cenu větší má volno vyšší ce

nu dle svého náhledu nabídnouti

Spíše jest však pravdě podobno
že nebude více kupců než jeden
Jestli za tu cenu dráha prodána
bude tedy tím ovšem připraveny
budou Spoj Státy asi o 25 milio

nů dol ObnáŠíť celá jejich po
hledávka proti dráze totiž úpisy

jež zaplatily aneb ještě zapiatiti
musí a úroky na ně $90747959- -

3K Naproti tomu má však dráha

pohledávku za dopravu proti Sp
Státům $2062388088 takže sku

tečný dluh obnáší něco přes $70- -

000000 K umořeni tonoto pak
zaručeno má vláda z prodeje jak
dříve uvedeno $45754000
Tato ztráta nebude již asi nikdy

Spoj Státům nahražena e by
snad kongres chtěl přijmout! zá
kon který by oprávnil vládu aby
domáhala se navrácení neprávě
před 30 lety nabytého jmění od

původních zakladatelů podniku
toho pokud ještě na Živu jsou neb
dědiců po zemřelých jest asi málo

pravdě podobno To nepochybně
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Í slulrié kapitalizaci pak

bychom mohli zvolali Vetu lo řo

halý! Víak sdMnjo hdl4 nová

práva započu a novým Ivimllem

Zakládat Iskym a vydati více din-hopís-

tul to budí' #apotfeby k

zakoupení dráhy za onu imíně- -

nou a zafílatrnl první hypot ky na

léle váznoucí a mimo toho vydali
hodlá skoro dvojnásob tolik akcií

které! nepochybné vydány budou

právě tak jako ly díítěM h ja-

kékoliv hodnoty peněžní za ně

rié Jtiid" ledy kapitalizace
čilého podniku VyiSf jríté mi

byla druhdy a proto žádná vy-

hlídka a naděje na nějakou úlevu

na' tak dalece co se týče ce ny do- -

rravní V jednom ohledu bude

ovScm skoncování této náležitosti

vítaným že totiž sprostěna bude

ráha správy úřední za kteréž ne

mohlo býti pečováno o její po-

krok a rozvoj nýbrž jen o nejnu-

tněji udržování Snad tím ži-

vy vázne ze správy úřední rozvine

lepší Činnost pří celé dráze

aspoň činnost taková jaká pano-

vala druhdy čemuž ovšem dlužno

áti přednost před stavem nyněj- -

ím

Nový zákon volební

Minulý sněm přijal jak jsme

dříve sdělili nový zákon volební

totiž nového druhu lístky volebnf

Sotva že se voličstvo poněkud

vpravilo do dřívějšího spůsobu
volebního již tento nyní opět
změněn Na místo aby byly všech

na jména kandidátů pro každý
úřad psána po řadě podle abecedy

jako jsme měli aŽ posud budou

tištěny všechny tikety všech růz

ných stran každá o sobě jedna
vedle druhé Každá bude míti

v ohlavení jistý znak neboli tm- -

dern jaký si strana dotýčná v

konvenci své zvolí Hlavní usta-

novení zákona jsou následující
1 Každý volič musí požádat! o

ístek přísedícího volby tak jako
dělo se aŽ posud

2 S lístkem který obdrží musí

se odebratí do příhrady aby si

lístek tu upravil tak jako až po

sud se dělo

Lístky upraví se následují
cím spQsobem: Kdo bude chtět

hlasovati cely lístek své strany
beze změny pro všechny kandi-

dáty učiní křížek v kroužku nalé

zajícím se při vrchu tikeiy a pak
bude lístek takový počítán pro
každého kandidáta který se nale

zá pod tímto kroužkem Bude-l- i

si kdo vybírat! a hlasovat! pro
různé kandidáty musí udělat! při
každém takovém jménu pro které

chce hlasovati křížek na pravé
6traně ve čtverečku k tomu cíli

tam se nalézajícím Kdo bude

chtět hlasovati pro tiketu své stra

ny s výminkou některých pouze
úřadů udělá křížek ve kroužku

při té tiketě pro kterou hlasovati

chce a pak udělá křížek ve čtve

při jménech kandidátů
z jiné tikety jímž chce hlasu svého

dáli Když je více než jeden kan

didát pro jistý úřad jako ku pří
kladu když se volí poslanci do

sněmu a volič bude chtět voliti

některé ze své vlastní tikety a ně

které z tiket jiných pak musí udě

lati křížky u všech pro kteréž vo

liti chce jelikož v takovém přípí

n Vnbbiif IMr k tldflal kaf jej
tím ř ( nto bude neplatným Kdo

by kail Iftbk iníii jej vrátili

pfftífímu volby a ohdrH jiný
Nikomu ( nedá V lakot ént přlpu
(Id víie neíli řtyry líMky po ibě

Kdyl jet fik dle přání
nanaipenán tedy jej vobí sloJÍ a

id lak aby úplně zakryty byly

tríeffifiy kfUky jež kandidátům

napat atlak lby bylo vid ti pot

piy pfíedí(í(ti volby nabajítf
na zadní tran lítku
5 INtek lak stolený odevzdá

e pfíiedít 'ířiiii volby udáním

jnietia a ptipffpadě i (Ma a ulice

Kaldý ufint ibdde kdyl bude

bedliv loho dali fa pfUrdfií Vď
by náb lítě líti k do urny volební
Vtolf
f Po odevzdán! hlasu svého

jest kaldý povinen volebnf míst-

nost opustili
7 Kdo (hte hlasovali pro oso-

bu jejíž jméno na líMku titlěno
nní rnftlť jméno takové osotiy

napsali do prázdné prostory nalé-

zající e pod ostatní:ní kandidáty
pro tentýž úřad a udělali proti
jménu ve Čtverečku na právo oby

Črjný křílek
H Nikdo nesmí Žádný volební

lístek a vohbnf místnosti ndnésti

ťmlwhně vinili"
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o4ov4nínt Khínfrii% jkol i po
je # # t ř iM4ov4n( v Jírnýfh
fovinich í4pa taí o Mf ifi

lících mohutnU fírn tl4l I ím

ví# mýtinka "pojiti obě pnhMI
této u ml piskou I b íííou M't ♦

ným podnětem k lunu! liylí Uí

amá v4lk o!7anl(í !)ilří
litíkové řirpali 4fjíít ktir'
lehdy f vnll vjMfíhu jro

črrpali ilíivii Že by
řnohlii jednou n acífkkín

vniknotiti unaliíi tnxh n

c tak Jitko vnikia ve M4t-r-

jilních kdyl ly jij-n- f ui i onř
mi vytři-)níin- i konci mA zňttí-vJ- o

tak obtílnýnt jak tehdy t

a když by dťlila ) ta dhromrii

líduprijedni pouU' itvoii jooo nrl
dlouhou rozlohou Tato pohnut-
ka snad více nei ku rá jiná tou

dobou přímila kongres k tomu

aby utavbu ončch dráh ntjtn
oprávnil nýbrž aby jím i podporu
avou poskytnut
Podpora ta byla dvojího druhu

Jedna pozůstávala v tom ic din

byl tčmto dráhám údčl pozemko-

vý a sice veškerá polovici pudy v

pruhu dvacet mil šířky na to mil

po každé stranč trati Druhá

podpora spočívala v rtvčru který

Spojené Státy podniku tomu po

skytly Původně tedy nebyla dána

podniku tomu žádná podpora v

penězích v hotovosti Úvčr po-

skytnut byl v tom spůsobu Že

vydány aneb zapůjčeny byly spo-

lečnosti úpisy vládní nesoucí 0%
úroku kterýžto úrok dráhy zavá-

zaly se platiti samy z příjmů

svých Půjčka "ípisů tčehto ob-

nášela $30000 na každou míli

trati
Kdo nezná pomřry tehdejší a

nedovede se do nich vpraviti kdo

nedovede posoudit! Že stavba
drah Pacifických byla podnikem

při nejmenŠím řečeno odvážným
o jehožto zdárném provedení a

uskutečnění panovaly tehdy vážné

pochybnosti a kterýž mnozí a

mnozí považovali úplně za nemož-

ný ten ovšem těžko chápe proč

kongres tehdy obětě ty přinesl
Však nepopiratelnou skutečností

jest Že kdyby nebývalo obětí

těch nebyl by se nalezl soukromý

kapitál k provedení podniku toho

a bylo by trvalo dlouhá léta nežli

by se byl uskutečnil Z toho sta

noviska nelze tedy kongresu nic

vytýkali co tehdy učinil pro pod- -

aik ten a kdyby týž býval prove
den poctivě a svědomitě nebylo

by ničeho k vytýkání až dosud
Však ale podnikatelé osvědčili si

povedenými bůdlery jak dokázá

no bylo úředním vyšetřováním

Zjištěno totiž Že do podniku nebyl
vložen kapitál žádný vyjma $400-00- 0

potřebných jednak k dosaže-

ní koncese a jednak k podniknutí
předběžných prací inženýrských
Všechny akcie co byly vydány

společnostmi pacifickými nerepre
sentovaly ani dolaru skutečného

kapitálu do podniku mimo to vlo-

ženého To vlak nebyl ten jediný

jvindl ani ne ten nejhorií Zjt
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